Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 33/2023

São Roque, 4 de janeiro de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, reiterar Ofício Vereador Nº
1971/2022, que solicita ao Departamento de Obras reparo da tampa do
bueiro existente na Rua Monteiro Lobato, próximo a esquina com a Rua
Topázio.

Como podemos observar pelas fotos anexas, a
tampa ainda está totalmente quebrada e com as grades expostas. O pedido de
reparo foi realizado em novembro do ano passado e até o presente momento
não foi atendido.

É importante ressaltar que tal situação tem colocado
os munícipes em constante risco de acidentes. Além disso, as folhas e
sujidades podem causar o entupimento do bueiro e consequentemente
problemas com o escoamento correto de águas pluviais, o que é alarmante
principalmente nesta época em que as chuvas torrencias são tão frequentes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 04/01/2023 - 11:59 137/2023/AH

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

PROTOCOLO Nº CETSR 04/01/2023 - 11:59 137/2023/AH

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipalda Estância TuristicadeTão Roque
k

RuaSãoPaulo, 355-Jd. Renê - CEP 18135-125 -CaixaPostal80 - CEP 18130-970
CNPJIMF: 50.804 079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site:ww.camarasaoroque.sp.gov.br| E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp gov. br

“São Roque-*ATerra doVinho e Bonitapor Natureza”

OFÍCIO VEREADORNº 1971/2022

São Roque, 16 de novembro de 2022.

PrezadaSenhora,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria,

reparode tampa debueiroexistentena RuaMonteiroLobato,próximo àesquina da RuaTopázio.
Ocore que a referida tampa está totalmente

danificada situação que eleva O risco de algum transeuntecair no local,
conforme imagem anexa.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus fnais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

8

é
E

é
2

ÊÍ
Ê8

8
tiradodgtaimentoporROGERIOJEANDASLVA187.

jacacombecamaraeaoroqueidocumertoaautentcar

Atenciosamente,

ROGÉRIOJEAN DA SILVA
(CABOJEAN)

Vereador

Â
lustrissimaSenhora
ENG* MARINAMAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância
Turísticade São Roque — SP

PROTOCOLONºCETSR 16/147202215:48 1378720229]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

          CNPJIM: S0.804.079/0001-81-Fone: (11) 4784-8444-Fax:(11)4784-8447
Site: ww.camarasaoroque.sp.gov.br|E-mail:camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

ambasacroquaidocumentoautsoaréilorma0códigoPSUE-DAC3V4G5-DES

ignalassinadodgtaimentoporROGERIOJEANDASLVA187.232678-10em17/1/2022014,08

i
ái
Ê

Esdocumento6eóiado

ParacondorOoriginal,acesse
PROTOCOLO Nº CETSR 181112022-15-48 tr87mzoz2leg

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

     RuaSão Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125-Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJIMF: 50.804 079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site:ww.camarasaoroque.sp.gov.br| E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp gov. br
São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

PROTOCOLONºCETSR16/147202215:48 1378720229]

EstodoouentoécópiadooriraassinadodonaimenteporROGERIOJEANDASLVA187222.678-10em17/11/2022040

PÇdidpaccA

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

5

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9B9ZK66BB7081RA8
		2023-01-05T09:54:16-0300

		2023-01-05T09:54:16-0300

		2023-01-05T09:54:16-0300

		2023-01-05T09:54:16-0300

		2023-01-05T09:54:16-0300